

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2024 года

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2024 года

Наименование программного продукта  
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГРАНД-Смета, версия 2024.2

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 №524/пр

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр, Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр, Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр, Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 №335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 №524/пр

Письмо Минстроя России от 23.08.2024 № 48886-ИФ/09

Приказ министерства строительной политики Воронежской области от 20.02.2024 № 61-02-03/97

36. Воронежская область

Воронежская область

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Выполнение работ по ремонту фасада

(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен	III квартал 2024 года
Сметная стоимость	101,45 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	84,55 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	16,67 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	0,15 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	58,46 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	0,55 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый раздел											
1	ГЭСН08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ Объем=12,32 / 100	100 м2	0,1232	1	0,1232					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15;									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			6,16308					1 621,81
	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	43,5	1,15	6,16308			263,15		1 621,81
	2 ЭМ										6,29
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,01078					3,15
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,07	1,25	0,01078	477,92	1,22	583,06		6,29
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,07	1,25	0,01078			292,63		3,15
	4 М										490,40
	01.7.16.02-0002	Леса стальные стоечные приставные хомутовые (стойки, связи, поперечины, лестницы) в комплекте с пробками (хомутами, башмаками, болтами), без щитов настила, высота лесов до 60 м	т	0,035		0,004312	91 734,54	1,2	110 081,45		474,67
	11.1.03.01-0063	Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт III	м3	0,009		0,0011088	16 496,03	0,86	14 186,59		15,73
		Итого прямые затраты									2 121,65
		ФОТ									1 624,96
	Пр/812-008.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99					1 608,71
	Пр/774-008.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65					953,04
		Всего по позиции							38 014,61		4 683,40
2	ГЭСН46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2	0,08	1	0,08					
		Объем=8 / 100									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			1,8256					434,55
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	22,82		1,8256			238,03		434,55
		Итого прямые затраты									434,55
		ФОТ									434,55
	Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91					395,44
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52					225,97
		Всего по позиции							13 199,50		1 055,96
3	ГЭСН15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,1232	1	0,1232					
		Объем=12,32 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15;									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,658812					192,79
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	0,658812			292,63		192,79
	2 ЭМ										0,98
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,00308					0,85
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	1,25	0,00154	37,32	1,42	52,99		0,08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,00154			259,87		0,40
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	1,25	0,00154	477,92	1,22	583,06		0,90
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,00154			292,63		0,45
	4	М									1,00
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,01232	56,11	1,45	81,36		1,00
		Итого прямые затраты									195,62
3.1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовочный глубокого проникновения	кг	10,551948		1,3	65,84	1,28	84,28		109,56
		ФОТ									193,64
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					174,28
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					80,65
		Всего по позиции							4 546,35		560,11
4	ГЭСНр53-01-013-01	Заделка трещин в кирпичных стенах: цементным раствором	10 м	2,5	1	2,5					
		Объем=25 / 10									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			6,775					1 849,44
	1-100-34	Средний разряд работы 3,4	чел.-ч	2,71		6,775			272,98		1 849,44
	4	М									0,60
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,01		0,025	35,71	0,67	23,93		0,60
		Итого прямые затраты									1 850,04
4.1	ФСБЦ-04.3.01.09-0017	Раствор готовый кладочный, цементный, М250	м3	0,02		0,05	4 354,32	1,21	5 268,73		263,44
		ФОТ									1 849,44
	Пр/812-087.0-1	НР Стены (ремонтно-строительные)	%	92		92					1 701,48
	Пр/774-087.0	СП Стены (ремонтно-строительные)	%	52		52					961,71
		Всего по позиции							1 910,67		4 776,67
5	ГЭСН15-02-036-03	Штукатурка по сетке без устройства каркаса: высококачественная стен	100 м2	0,1232	1	0,1232					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15;									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			20,11856					5 887,29
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	142	1,15	20,11856			292,63		5 887,29
	2	ЭМ									46,67
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,2618					69,68
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,14	1,25	0,02156			1 574,37		33,94
	4-100-050	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,14	1,25	0,02156			336,31		7,25
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,56	1,25	0,24024	37,32	1,42	52,99		12,73
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	1,56	1,25	0,24024			259,87		62,43
	4	М									28 058,88
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,01		0,001232	35,71	0,67	23,93		0,03
	01.7.07.29-0111	Пакля смоляная пропитанная	кг	12		1,4784	92,95	1,2	111,54		164,90
	01.7.15.06-0121	Гвозди стальные строительные, диаметр 1,6 мм, длина 50 мм	т	0,0025		0,000308	76 630,40	1,18	90 423,87		27,85
	03.2.01.01-0001	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный М400 Д0 (ЦЕМ I 32,5Н)	т	0,013		0,0016016	4 800,85	1,45	6 961,23		11,15
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	3,65		0,44968	3 392,36	1,21	4 104,76		1 845,83
	ФСБЦ-08.1.02.17-0025	Сетка стальная тканая из жаростойкой проволоки, диаметр проволоки 2 мм, размер ячейки 25x25 мм	м2	108		13,3056	1 539,17	1,27	1 954,75		26 009,12
		Итого прямые затраты									34 062,52
		ФОТ									5 956,97
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					5 361,27
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					2 481,08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							340 136,93		41 904,87
6	ФСБЦ-04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	-0,44968	1	-0,44968	3 392,36	1,21	4 104,76		-1 845,83
		Всего по позиции									-1 845,83
7	ТЦ_04.3.02.21_77_77284620 67_11.11.2024_02_1	Штукатурная ремонтная смесь водостойкая 28 (25) БИРСС или аналог	шт	32	1	32			416,46		13 326,72
		Всего по позиции									13 326,72
8	ГЭСН15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,1232	1	0,1232					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024) При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,658812					192,79
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	4,65	1,15	0,658812			292,63		192,79
		2 ЭМ									0,98
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,00308					0,85
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01	1,25	0,00154	37,32	1,42	52,99		0,08
		4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01	1,25	0,00154			259,87		0,40
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	1,25	0,00154	477,92	1,22	583,06		0,90
		4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01	1,25	0,00154			292,63		0,45
		4 М									1,00
		01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,01232	56,11	1,45	81,36		1,00
		Итого прямые затраты									195,62
8,1	ФСБЦ-14.3.01.03-0001	Состав грунтовоочный глубокого проникновения	кг	0,0103		0,001269	65,84	1,28	84,28		0,11
		ФОТ									193,64
		Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					174,28
		Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					80,65
		Всего по позиции							3 657,95		450,66
9	ГЭСН15-02-036-03	Штукатурка по сетке без устройства каркаса: высококачественная стен	100 м2	0,1232	1	0,1232					
		Объем=12,32 / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024) При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			20,11856					5 887,29
		1-100-40 Средний разряд работы 4,0	чел.-ч	142	1,15	20,11856			292,63		5 887,29
		2 ЭМ									46,67
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,2618					69,68
		91.06.05-011 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,14	1,25	0,02156			1 574,37		33,94
		4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,14	1,25	0,02156			336,31		7,25
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,56	1,25	0,24024	37,32	1,42	52,99		12,73
		4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	1,56	1,25	0,24024			259,87		62,43
		4 М									8 025,04
		01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,01		0,001232	35,71	0,67	23,93		0,03
		01.7.07.29-0111 Пакля смоляная пропитанная	кг	12		1,4784	92,95	1,2	111,54		164,90
		01.7.15.06-0121 Гвозди стальные строительные, диаметр 1,6 мм, длина 50 мм	т	0,0025		0,000308	76 630,40	1,18	90 423,87		27,85
		03.2.01.01-0001 Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный М400 Д0 (ЦЕМ I 32,5Н)	т	0,013		0,0016016	4 800,85	1,45	6 961,23		11,15
		04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	3,65		0,44968	3 392,36	1,21	4 104,76		1 845,83
		08.1.02.17-0161 Сетка тканая из проволоки без покрытия, диаметр проволоки 0,25 мм, размер ячейки 0,5х0,5 мм	м2	108		13,3056	353,61	1,27	449,08		5 975,28
		Итого прямые затраты									14 028,68

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ									5 956,97
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					5 361,27
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					2 481,08
		Всего по позиции							177 524,59		21 871,03
10	ФСБЦ-04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	-0,44968	1	-0,44968	3 392,36	1,21	4 104,76		-1 845,83
		Всего по позиции									-1 845,83
11	ФСБЦ-08.1.02.17-0161	Сетка тканая из проволоки без покрытия, диаметр проволоки 0,25 мм, размер ячейки 0,5х0,5 мм	м2	-13,3056	1	-13,3056	353,61	1,27	449,08		-5 975,28
		Всего по позиции									-5 975,28
12	ФСБЦ-01.8.01.06-0001	Сетка из стекловолокна армирующая фасадная, размеры ячейки 4х4 мм, поверхностная плотность 165 г/м2	м2	13,3056	1	13,3056	49,36	0,98	48,37		643,59
		Всего по позиции									643,59
13	ТЦ_59.1.04.03_77_50290699_67_11.11.2024_02_1	Штукатурно-клеевая смесь для теплоизоляции Unis Теплофасад 25 кг или аналог	шт	3	1	3			840,00		2 520,00
		Всего по позиции									2 520,00
14	ГЭСН15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами в один тон: с лесов вручную по подготовленной поверхности Объем=12,32 / 100	100 м2	0,1232	1	0,1232					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15;									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			1,9821032					560,06
	2-100-01 Рабочий 1 разряда		чел.-ч	0,08	1,15	0,0113344			218,38		2,48
	2-100-03 Рабочий 3 разряда		чел.-ч	4,12	1,15	0,5837216			259,87		151,69
	2-100-04 Рабочий 4 разряда		чел.-ч	9,79	1,15	1,3870472			292,63		405,89
	2 ЭМ										5,39
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,00924					2,70
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0,06	1,25	0,00924	477,92	1,22	583,06		5,39
	4-100-040 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,06	1,25	0,00924			292,63		2,70
		Итого прямые затраты									568,15
14.1	ФСБЦ-14.3.02.01-0362	Краска водно-дисперсионная акрилатная ВД-АК-104	т	0,046		0,0056672	87 665,56	1,82	159 551,32		904,21
		ФОТ									562,76
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					506,48
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					234,39
		Всего по позиции							17 964,53		2 213,23
		Итого по разделу 1 Новый раздел									84 339,30
		Справочно									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									15 846,72
		затраты труда рабочих				58,3005272					
		затраты труда машинистов				0,54978					
Раздел 2. лестница											
15	ГЭСН12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали Объем=0,144 / 100	100 м2	0,00144	1	0,00144					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 (в ред. пр. № 55/пр от 30.01.2024)	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15;									
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			0,1609632					41,83
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	97,2	1,15	0,1609632			259,87		41,83
	2 ЭМ										0,41
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,000486					0,18
	91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т		маш.-ч	0,2	1,25	0,00036			941,44		0,34
	4-100-060 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6		чел.-ч	0,2	1,25	0,00036			393,08		0,14

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,07	1,25	0,000126	477,92	1,22	583,06		0,07
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,07	1,25	0,000126			292,63		0,04
		4 М									78,79
	01.7.15.06-0022	Гвозди стальные толевые, диаметр 2-3 мм, длина 20-40 мм	кг	4		0,00576	72,97	1,18	86,10		0,50
	08.3.03.05-0002	Проволока канатная оцинкованная, диаметр 3 мм	т	0,012		0,0000173	149 930,17	1,15	172 419,70		2,98
	08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	0,57		0,0008208			91 748,07		75,31
		Итого прямые затраты									121,21
		ФОТ									42,01
	Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1					41,21
	Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45					20,35
		Всего по позиции							126 923,61		182,77
		Итого по разделу 2 лестница									182,77
		Справочно									
		затраты труда рабочих				0,1609632					
		затраты труда машинистов				0,000486					
Раздел 3. мусор											
16	49-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	т	0,1	1	0,1					5,70
		Всего по позиции									5,70
17	02-15-1-01-0015	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 15 км	т	0,1	1	0,1					17,59
		Всего по позиции									17,59
		Итого по разделу 3 мусор									23,29
		Итоги по смете:									
		Всего прямые затраты (справочно)									61 702,02
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									16 667,85
		Эксплуатация машин									107,39
		Оплата труда машинистов (Отм)									147,09
		Материалы									44 756,40
		Перевозка									23,29
		Строительные работы									84 545,36
		Строительные работы									84 522,07
		в том числе:									
		оплата труда									16 667,85
		эксплуатация машин и механизмов									107,39
		оплата труда машинистов (Отм)									147,09
		материалы									44 756,40
		накладные расходы									15 324,42
		сметная прибыль									7 518,92
		Перевозка									23,29
		Всего ФОТ (справочно)									16 814,94
		Всего накладные расходы (справочно)									15 324,42
		Всего сметная прибыль (справочно)									7 518,92
		НДС 20%									16 909,07
		ВСЕГО по смете									101 454,43
		Справочно									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									15 846,72

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		затраты труда рабочих					58,4614904				
		затраты труда машинистов					0,550266				

Составил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

<sup>2</sup> Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

<sup>3</sup> Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.